令和７年２月

お客様各位

利根郡信用金庫

個人情報保護宣言（プライバシーポリシー）の改定について

平素は当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当金庫は、口座登録法・口座管理法の施行にあたり、「個人情報保護宣言（プライバシーポ

リシー）」を下記のとおり改定させていただきますので、お知らせします。

記

1. 改定日

令和７年４月１日（火）

2. 改定内容

以下の通り、利用目的を追加および文言を変更いたします。（下線部が変更点となります）

新 旧

令和７年４月１日

利根郡信用金庫

〒378-0053 群馬県沼田市東原新町 1540番地

理事長 坂井 隆

個人情報保護宣言（プライバシーポリシー）

当金庫は、お客さまからの信頼を第一と考え、お客さ

まの個人情報および個人番号（以下「個人情報等」とい

います。）の適切な保護と利用を図るために、個人情報

の保護に関する法律（平成１５年５月３０日法律第５７

号）、行政手続における特定の個人を識別するための番

号の利用等に関する法律（平成２５年５月３１日法律第

２７号）および金融分野における個人情報保護に関する

ガイドライン、その他個人情報等保護に関する関係諸法

令等を遵守するとともに、その継続的な改善に努めま

す。また、個人情報等の機密性・正確性の確保に努めま

す。

令和４年１１月４日

利根郡信用金庫

〒378-0053 群馬県沼田市東原新町 1540番地

理事長 坂井 隆

個人情報保護宣言（プライバシーポリシー）

当金庫は、お客さまからの信頼を第一と考え、お客さ

まの個人情報及び個人番号（以下「個人情報等」といい

ます。）の適切な保護と利用を図るために、個人情報の

保護に関する法律（平成１５年５月３０日法律第５７

号）、行政手続における特定の個人を識別するための番

号の利用等に関する法律（平成２５年５月３１日法律第

２７号）および金融分野における個人情報保護に関する

ガイドライン、その他個人情報等保護に関する関係諸法

令等を遵守するとともに、その継続的な改善に努めま

す。また、個人情報等の機密性・正確性の確保に努めま

す。

新 旧

～（略）～

２．個人情報等の取得・利用について

（２）個人情報等の利用目的

Ｂ．特定個人情報等の利用目的

① 出資配当金の支払に関する法定書類作成・提

供事務のため

② 金融商品取引に関する口座開設の申請・届出

事務のため

③ 金融商品取引に関する法定書類作成・提供事

務のため

④ 金地金取引に関する法定書類作成・提供事務

のため

⑤ 国外送金等取引に関する法定書類作成・提供

事務のため

⑥ 非課税貯蓄制度等の適用に関する事務のため

⑦ 預金口座付番に関する事務のため

⑧ 住宅取得資金に係る借入金等の年末残高等に

関する法定書類作成・提供事務のため

⑨ 公金受取口座の登録・変更・抹消等に関する事

務のため

⑩ 災害時および相続時における預金口座の情報

提供に関する事務のため

⑪ 本人特定事項および個人番号の正確性の確保

に関する事務のため

上記の利用目的につきましては、当金庫のホーム

ページの他、店頭掲示のポスター等でもご覧いた

だけます。

～（略）～

８．個人情報保護に関する質問・苦情・異議の申し立て

について

 当金庫は、個人情報等の取扱いに係るお客さまか

らの苦情処理に適切に取り組みます。なお、当金庫の

個人情報等の取扱いに関するご質問・苦情の申し立

～（略）～

２．個人情報等の取得・利用について

（２）個人情報等の利用目的

Ｂ．個人番号の利用目的

① 出資配当金の支払に関する法定書類作成・提

供事務のため

② 金融商品取引に関する口座開設の申請・届出

事務のため

③ 金融商品取引に関する法定書類作成・提供事

務のため

④ 金地金取引に関する法定書類作成・提供事務

のため

⑤ 国外送金等取引に関する法定書類作成・提供

事務のため

⑥ 非課税貯蓄制度等の適用に関する事務のため

⑦ 預金口座付番に関する事務のため

【追加】

【追加】

【追加】

【追加】

上記の利用目的につきましては、当金庫のホーム

ページの他、店頭掲示のポスター等でもご覧いた

だけます。

～（略）～

８．個人情報保護に関する質問・苦情・異議の申し立て

について

 当金庫は、個人情報等の取扱いに係るお客さま

からの苦情処理に適切に取り組みます。なお、当金

庫の個人情報等の取扱いに関するご質問・苦情の

新 旧

てにつきましては、下記の当金庫事務部コンプライ

アンス課までご連絡下さい。

【個人情報等に関する相談窓口】

利根郡信用金庫 事務部コンプライアンス課

郵便番号：〒３７８－００５３

住  所：沼田市東原新町１５４０

電話番号：０２７８―２３―４５１１

ＦＡＸ   ：０２７８―２２―００３０

申し立てにつきましては、下記の当金庫コンプラ

イアンス統括部までご連絡下さい。

【個人情報等に関する相談窓口】

利根郡信用金庫 コンプライアンス統括部

郵便番号：〒３７８－００５３

住  所：沼田市東原新町１５４０

電話番号：０２７８―２３―４５１１

ＦＡＸ   ：０２７８―２２―００３０

以 上